
  

UCHWAŁA NR XLVII/252/2022 

RADY GMINY TRZEBIEL 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 

schronienia osobom tego pozbawionym i mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2022r., poz. 559) w związku art. 97 ust. 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej  

(t. j. Dz. U. z 2021r.,  poz. 2268 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych jest odpłatny. 

2. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala się za okres miesiąca 

kalendarzowego. 

3. W przypadku, gdy pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych nie obejmuje pełnego 

miesiąca kalendarzowego, należność zostanie ustalona proporcjonalnie do ilości dni pobytu świadczeniobiorcy 

w placówce. 

4. Dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub osoby 

pozostającej w rodzinie określone w art. 8 ust. 1, 2, i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, 

ustala się odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. 

Procentowy stosunek dochodu osoby 

samotnie gospodarującej albo dochodu na 

osobę w rodzinie do kryterium 

dochodowego 

Odpłatność w procentach dobowego kosztu 

utrzymania osoby w ośrodku wsparcia  

i mieszkaniu chronionym 

1 powyżej 100% do 150% od 40% do 60% 

2 powyżej 150% do 200% od 70% do 90% 

3 powyżej 200% 100% 

§ 2. Odpłatność za pobyt w schronisku dla bezdomnych ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. 

Procentowy stosunek dochodu osoby 

samotnie gospodarującej albo dochodu na 

osobę w rodzinie do kryterium 

dochodowego 

Odpłatność w procentach dobowego kosztu 

utrzymania osoby w schronisku dla bezdomnych 

1 do 100% od 10% do 30% 

2 powyżej 100% do 150% od 40% do 60% 

3 powyżej 150% do 200% od 70% do 90% 

4 powyżej 200% 100% 

§ 3. Odpłatność za pobyt w schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się zgodnie 

z poniższą tabelą: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 30 grudnia 2022 r.

Poz. 2818



Lp. 

Procentowy stosunek dochodu osoby 

samotnie gospodarującej albo dochodu na 

osobę w rodzinie do kryterium 

dochodowego 

Odpłatność w procentach dobowego kosztu 

utrzymania osoby w schronisku dla bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi 

1 do 100% od 20% do 50% 

2 powyżej 100% do 150% od 60% do 70% 

3 powyżej 150% do 200% od 80% do 90% 

4 powyżej 200% 100% 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebiel. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXVIII/214/2018 Rady Gminy Trzebiel z dnia 12 października 2018r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2018r., poz. 2374). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Dyszczyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2818


		2022-12-30T13:25:31+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




